Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

17февраля 2023 года                   № 47

ПРИКАЗ

Об участии МБОУ «СОШ №1» г.Емвы в реализации проекта по
организацииметодической поддержки общеобразовательных
организаций, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся, на территории Республики Коми
(«Эффективная школа 500+») в 2023 году

 В соответствии с приказом Министерства образования и  науки
Республики Коми  от 13.02.2023 № 98 «О реализации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся, на территории
Республики Коми («Эффективная школа 500+») в 2023 году», приказом
Управления образования администрации муниципального района
«Княжпогостский» от 17.02.2023 № 114 «Об участии в реализации проекта
по организации методической поддержки общеобразовательных
организаций, имеющих  низкие образовательные результаты обучающихся,
на территории Республики Коми («Эффективная школа 500+») в 2023 году»,
в целях повышения качества образовательных результатов в
образовательных организациях Княжпогостского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УР Николаевой А.В., Котляровой О.В.,

Субботиной К.В.:
1.1 разработать программу, обеспечивающую адресную методическую

помощь всем участникам образовательных отношений МБОУ «СОШ №1»
г.Емвы по преодолению низких образовательных результатов, в срок до 10
марта;

1.2. обеспечить участие МБОУ «СОШ №1» г. Емвы – участника проекта
в анкетировании, в срок до 1 марта 2023 года;

1.3. обеспечить участие школы в мероприятиях проекта адресной
методической помощи («Эффективная школа 500+»).

2. Назначить Котлярову О.В., заместителя директора по УР,
координатором по обеспечению методической помощью («Эффективная
школа 500+») образовательных организаций - участников проекта (МБОУ

«СОШ» пст.Чиньяворык (Е.В. Гусак), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г.
Емвы (Н.В. Костерева).

3. Администрации и педагогическому составу МБОУ «СОШ №1» г.
Емвы в качестве    школы – куратора в данном проекте обеспечить
взаимодействие со школами – участниками проекта (МБОУ «СОШ»
пст.Чиньяворык (Е.В. Гусак), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Н.В.
Костерева) для организации адресной методической помощи(«Эффективная
школа 500+»).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________________ В.В.Байков

С приказом ознакомлены:

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" Г. ЕМВЫ
	Я утвердил этот документ